Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2020 г.                                                        		       № 51-п

г. Усть-Кут

	Об установлении норм расходов, связанных с проведением выездных мероприятий с участием обучающихся (воспитанников), участников клубных формирований и (или) работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений культуры Усть-Кутского муниципального образования

В целях эффективного и рационального использования бюджетных средств, в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующие нормы расходов, связанных с проведением выездных мероприятий с участием обучающихся (воспитанников), участников клубных формирований и (или) работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений культуры Усть-Кутского муниципального образования (далее – учреждения), производимых за счет средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования:
1.1. Расходы, связанные с направлением обучающихся (воспитанников), участников клубных формирований учреждений на выездные мероприятия:
1.1.1. Расходы на проезд к месту проведения выездных мероприятий и обратно в пределах стоимости проезда:
-  на воздушном транспорте - в салоне экономического класса;
- на железнодорожном транспорте - в вагоне купе, плацкартном вагоне пассажирского поезда;
- на автомобильном транспорте – в автобусе общего типа;
1.1.2. Расходы на питание при участии в выездных мероприятиях – в пределах, определенных приложением № 1 к настоящему постановлению;
1.1.3. Расходы на проживание при участии в выездных мероприятиях – в пределах, определенных приложением №1 к настоящему постановлению;
1.1.4. Расходы на поощрение обучающихся (воспитанников), участников клубных формирований учреждений - победителей, призеров, лауреатов мероприятий международного, федерального, регионального уровня - в пределах, определенных приложением № 2 к настоящему постановлению.
1.2.   Расходы, связанные с направлением работников учреждений на выездные мероприятия:
1.2.1. Расходы, связанные с направлением работников учреждений на выездные мероприятия - в пределах, определенных для оплаты служебных командировок;
1.2.2.  Расходы на поощрение работников учреждений - победителей, призеров, лауреатов мероприятий международного, федерального, регионального уровня - в пределах, определенных приложением № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования - www.admin-ukmo.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                               Т.А. Климина

                                                                                                                            Приложение №1 к
постановлению Администрации
Усть–Кутского муниципального
образования
                                                                                                        12.02.2020 г. № 51-п

Нормы расходов, связанные с направлением
 на выездные мероприятия обучающихся (воспитанников), участников клубных формирований учреждений Усть-Кутского муниципального образования

	№
	Уровень мероприятия
	Нормы расходов в сутки на одного человека (в рублях)

	питание
	проживание

	1
	Международные, федеральные, региональные мероприятия, проводимые на территории Московской, Ленинградской области, республики Крым, Краснодарского края
	до 500
	до 3000

	2
	Международные, федеральные, региональные  мероприятия за пределами Иркутской области (кроме Московской, Ленинградской области, республики Крым, Краснодарского края)
	до 300
	до 2000

	3
	Международные, федеральные, региональные  мероприятия в пределах Иркутской области
	до 300
	до 1500

	4.
	Местные мероприятия в пределах Усть-Кутского муниципального образования, занимаемые по времени не менее суток
	До 300

                                                                      Начальник Финансового управления
                                                                                            Администрации УКМО

                                                                                         ___________О.В. Мохова

Приложение №2 к
постановлению Администрации
Усть–Кутского муниципального
образования
                                                                                                          12.02.2020 г. № 51-п

Нормы расходов на поощрение обучающихся (воспитанников), участников клубных формирований и (или) работников учреждений Усть-Кутского муниципального образования - победителей, призеров, лауреатов мероприятий международного, федерального, регионального уровня

	Уровень мероприятия
	Стоимость призов (в рублях)

	личные
	командные

	Международный уровень
	до 7000
	до 15000

	Федеральный уровень
	до 6000
	до 12000

	Региональный уровень
	до 5000
	до 10000

	Специальные призы
	до 5000
	до 8000

                                                      Начальник Финансового управления
                                                                            Администрации УКМО

                                                                              ___________О.В. Мохова

[bookmark: _GoBack]